
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 247 DEL  21-07-2021

OGGETTO: CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL 4̂ EDIZIONE <<MONDI

POSSIBILI>> (ANTRODOCO) - DETERMINAZIONI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);-
Visto lo Statuto dell’Ente;-
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;-
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;-
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 149 del 30/12/2020 ad oggetto “Applicazione-
art. 53, c. 23, della legge n. 388 del 23/12/2000 e ss. mm. Atto di indirizzo”, con la quale veniva
attribuita al Sindaco la responsabilità dell’Area 2̂ ;
Vista la D.D. n. G07527 del 25.06.2020 della Regione Lazio con la quale è stato approvato-
l’Avviso pubblico riservato ai Comuni inseriti nel cratere sismico e alle reti di detti Comuni,
con riferimento alle iniziative da svolgere in collaborazione con gli organismi finanziati
nell’ambito del FUS per il Lazio;
Vista la propria deliberazione di G.M. n. 91/2020 con la quale il Comune di Antrodoco, capofila-
in aggregazione con il Comune di Borgo Velino, ha avanzato istanza di contributo per il
progetto denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 4̂ edizione – Mondi Possibili" pari ad €
46.000,00, sul costo complessivo del progetto pari ad € 51.200,00;
Considerato che con determinazione n. G12186 del 20.10.2020 la Regione Lazio ha approvato-
l’assegnazione del contributo che per il Cunti e Racconti Velino Festival 4̂ edizione è di €
46.000,00;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 12/02/2021 di approvazione del progetto-
definitivo, del cronoprogramma e del Bilancio preventivo relativi all’intervento denominato
“Cunti e Racconti Velino Festival 4̂ edizione – Mondi possibili";
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 26/02/2021 ad oggetto “CUNTI E-
RACCONTI VELINO FESTIVAL 4̂ EDIZIONE.  MONDI POSSIBILI.  ANTICIPAZIONE
DI CASSA”;
Richiamata la determinazione di impegno di spesa dell’Area 2̂ n. 434 del 07/12/2020 con la-
quale veniva assunto impegno di spesa in favore della Studio Evento srl sul cap. 1057/1, codice
di bilancio 05.02-1.03.02.99.999, I. 456/2020, esercizio 2020;
Preso atto della necessità di rettificare il predetto impegno indicando come beneficiario la-
KINGS s.r.l.s - Via Topino n. 35 00199 Roma (RM) - P.I. 14064001002 - Legale rappresentante



Domenico Carmesini - IBAN IT54G0832714600000000004650, per servizio di Ufficio Stampa,
anziché la Studio Evento srl;
Preso altresì atto che con la medesima determinazione venivano assunti i seguenti impegni di-
spesa:
€ 336,00 in favore di Serani Achille per i pasti degli artisti;
€ 240,00 in favore dell’Associazione Culturale Interocrea per l’ospitalità degli artisti;
€ 480,33 in favore di Studio Evento srl per tecnica e sedie;
€ 610,00 in favore di Flyer srl Impresa Sociale  per tecnica;
€ 500,00 in favore S.I.A.E. per pagamento diritti d’autore;

per gli eventi inizialmente programmati per i giorni 1 e 6 gennaio 2021;
Preso atto che gli eventi di cui trattasi, a causa dell’emergenza da pandemia da COVID - 19 non-
sono stati realizzati e che pertanto si sono verificate economie di spesa pari a complessivi €
2.166,33 sul cap. 1057/1, codice di bilancio 05.02-1.03.02.99.999, I. 456/2020, esercizio 2021,
che tornano nella disponibilità dell’Ente;
Visti gli artt. n. 183 e 184 del TUEL (D. Lgs. N. 267/2000);-
Visto il bilancio di previsione 2021/2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.-
19 del 29/05/2021;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di rettificare l’impegno di spesa assunto con determinazione dell’Area 2̂ n. 434 del 07/12/20202)
in favore della Studio Evento srl sul cap. 1057/1, codice di bilancio 05.02-1.03.02.99.999, I.
456/2020, esercizio 2020, sostituendo il beneficiario Studio Evento srl con la KINGS s.r.l.s con
sede in Via Topino n. 35, 00199 Roma (RM) - P.I. 14064001002 - IBAN
IT54G0832714600000000004650, per servizio di Ufficio Stampa;

di prendere atto che con la medesima determinazione venivano assunti i seguenti impegni di3)
spesa:
€ 336,00 in favore di Serani Achille per i pasti degli artisti;
€ 240,00 in favore dell’Associazione Culturale Interocrea per l’ospitalità degli artisti;
€ 480,33 in favore di Studio Evento srl per tecnica e sedie;
€ 610,00 in favore di Flyer srl Impresa Sociale  per tecnica;
€ 500,00 in favore S.I.A.E. per pagamento diritti d’autore;

per gli eventi inizialmente programmati per i giorni 1 e 6 gennaio 2021 ma che gli stessi, a
causa dell’emergenza da pandemia da COVID - 19 non sono stati realizzati e che pertanto si
sono verificate economie di spesa pari a complessivi € 2.166,33 sul cap. 1057/1, codice di
bilancio 05.02-1.03.02.99.999, I. 456/2020, esercizio 2021, che tornano nella disponibilità
dell’Ente;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di4)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 18/08/2000 n. 267;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto5)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio finanziario.

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.247 del 21-07-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     12-08-2021     R.A. n°  575

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-08-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-08-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.247 del 21-07-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


